
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 50,013.00 50,013.00 33,013.00 1,408,959.53 0.00 0.001,370,600.00 100,000.00 1,470,600.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 50,013.00 50,013.00 33,013.00 1,408,959.53 0.00 0.001,370,600.00 100,000.00 1,470,600.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 50,013.00 50,013.00 33,013.00 1,408,959.53 0.00 0.001,370,600.00 100,000.00 1,470,600.00

001 - CORPORACION 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 504,000.00 0.00 0.00504,000.00 0.00 504,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 504,000.00 0.00 0.00504,000.00 0.00 504,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

504,000.00 0.00 504,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 504,000.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 504,000.00 0.00 504,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 504,000.00 0.00 0.00

002 - ADMINISTRACION 
SUPERIOR

0.00 33,013.00 33,013.00 33,013.00 504,359.53 0.00 0.00443,000.00 100,000.00 543,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 33,013.00 33,013.00 33,013.00 504,359.53 0.00 0.00443,000.00 100,000.00 543,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

353,000.00 0.00 353,000.00 0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 328,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 0.00 275,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00

11760 15-013-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

90,000.00 100,000.00 190,000.00 0.00 8,013.00 8,013.00 8,013.00 176,359.53 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 40,000.00 100,000.00 140,000.00 0.00 8,013.00 8,013.00 8,013.00 0.00 126,359.53 0.00 0.00

26220 11-001-01 10 3 Viáticos al Exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

26220 15-013-01 10 1 Viáticos al Exterior 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

003 - VICE ALCALDESA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 78,720.00 0.00 0.0084,720.00 0.00 84,720.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 78,720.00 0.00 0.0084,720.00 0.00 84,720.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

84,720.00 0.00 84,720.00 0.00 0.00 0.00 0.00 78,720.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 72,000.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 66,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

11760 11-001-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

720.00 0.00 720.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 720.00 0.00 0.00

004 - RECURSOS 
HUMANOS

0.00 0.00 0.00 0.00 98,840.00 0.00 0.0098,840.00 0.00 98,840.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 98,840.00 0.00 0.0098,840.00 0.00 98,840.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

98,840.00 0.00 98,840.00 0.00 0.00 0.00 0.00 98,840.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 84,000.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 7,000.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11760 11-001-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

840.00 0.00 840.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 840.00 0.00 0.00
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005 - AUDITORIA 
INTERNA

0.00 8,000.00 8,000.00 0.00 104,960.00 0.00 0.00112,960.00 0.00 112,960.00

000 - SIN OBRA 0.00 8,000.00 8,000.00 0.00 104,960.00 0.00 0.00112,960.00 0.00 112,960.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

112,960.00 0.00 112,960.00 0.00 8,000.00 8,000.00 0.00 104,960.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 8,000.00 8,000.00 0.00 0.00 88,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11760 11-001-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

960.00 0.00 960.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 960.00 0.00 0.00

006 - SECRETARIA 
MUNICIPAL

0.00 9,000.00 9,000.00 0.00 118,080.00 0.00 0.00127,080.00 0.00 127,080.00

000 - SIN OBRA 0.00 9,000.00 9,000.00 0.00 118,080.00 0.00 0.00127,080.00 0.00 127,080.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

127,080.00 0.00 127,080.00 0.00 9,000.00 9,000.00 0.00 118,080.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 9,000.00 9,000.00 0.00 0.00 99,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11760 11-001-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

1,080.00 0.00 1,080.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,080.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACIÓN FINANCIERA 0.00 54,768.50 54,768.50 32,268.50 2,242,443.43 0.00 10,805.401,960,145.05 436,145.84 2,396,290.89

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 54,768.50 54,768.50 32,268.50 2,242,443.43 0.00 10,805.401,960,145.05 436,145.84 2,396,290.89

000 - SIN PROYECTO 0.00 54,768.50 54,768.50 32,268.50 2,242,443.43 0.00 10,805.401,960,145.05 436,145.84 2,396,290.89

001 - TESORERÍA 
MUNICIPAL 

0.00 25,266.00 25,266.00 15,766.00 1,753,902.73 0.00 10,805.401,443,211.85 418,925.84 1,862,137.69

000 - SIN OBRA 0.00 25,266.00 25,266.00 15,766.00 1,753,902.73 0.00 10,805.401,443,211.85 418,925.84 1,862,137.69

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

274,140.00 138,000.00 412,140.00 0.00 9,500.00 9,500.00 0.00 390,371.74 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 114,000.00 88,000.00 202,000.00 0.00 9,500.00 9,500.00 0.00 0.00 192,500.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

11760 11-001-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

1,140.00 0.00 1,140.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,140.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 100,000.00 50,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 137,731.74 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

676,551.85 177,352.92 853,904.77 0.00 6,985.00 6,985.00 6,985.00 776,219.07 0.00 10,805.40

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

30,000.00 60,000.00 90,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

21110 15-013-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

21420 15-013-01 10 1 Telefonía Fija 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 0.00 37,352.92 37,352.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,352.92 0.00 0.00
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23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

70,000.00 50,000.00 120,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 120,000.00 0.00 0.00

23200 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

54,930.00 0.00 54,930.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34,776.50 0.00 0.00

23360 15-013-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 180,000.00 15,000.00 195,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 165,000.00 0.00 0.00

24900 15-013-01 10 1 Otros Servicios 
Técnicos 
Profesionales

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

15,000.00 15,000.00 30,000.00 0.00 920.00 920.00 920.00 0.00 15,477.80 0.00 10,805.40

25300 15-013-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

25,070.00 0.00 25,070.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,070.00 0.00 0.00

25400 11-001-01 10 1 Primas y Gastos de 
Seguro

7,449.40 0.00 7,449.40 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,449.40 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 65.00 65.00 65.00 0.00 3,890.00 0.00 0.00

25600 11-001-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 47,100.00 0.00 0.00

25600 15-013-01 10 1 Publicidad y 
Propaganda

55,102.45 0.00 55,102.45 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 55,102.45 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

442,520.00 103,572.92 546,092.92 0.00 8,781.00 8,781.00 8,781.00 537,311.92 0.00 0.00

31110 15-013-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

33100 15-013-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

34400 11-001-01 10 2 Llantas y Cámaras de 
Aire

0.00 53,572.92 53,572.92 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 53,572.92 0.00 0.00

34400 15-013-01 10 1 Llantas y Cámaras de 
Aire

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

35500 15-013-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

35610 15-013-01 10 1 Gasolina 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

35620 11-001-01 10 1 Diésel 81,520.00 50,000.00 131,520.00 0.00 8,781.00 8,781.00 8,781.00 0.00 122,739.00 0.00 0.00

35620 15-013-01 10 1 Diésel 150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

36100 15-013-01 10 1 Productos Ferrosos y 
No Ferrosos

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

39100 15-013-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

39200 15-013-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

51220 15-013-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00

002 - UNIDAD DE 
PRESUPUESTO Y 
CONTABILIDAD

0.00 13,000.00 13,000.00 0.00 170,560.00 0.00 0.00183,560.00 0.00 183,560.00

000 - SIN OBRA 0.00 13,000.00 13,000.00 0.00 170,560.00 0.00 0.00183,560.00 0.00 183,560.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

183,560.00 0.00 183,560.00 0.00 13,000.00 13,000.00 0.00 170,560.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 156,000.00 0.00 156,000.00 0.00 13,000.00 13,000.00 0.00 0.00 143,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,000.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 0.00 0.00

11760 11-001-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

1,560.00 0.00 1,560.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,560.00 0.00 0.00

003 - ADMINISTRACIÓN 
TRIBUTARIA

0.00 0.00 0.00 0.00 112,963.20 0.00 0.00121,573.20 0.00 121,573.20

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 112,963.20 0.00 0.00121,573.20 0.00 121,573.20

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

121,573.20 0.00 121,573.20 0.00 0.00 0.00 0.00 112,963.20 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 103,320.00 0.00 103,320.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 94,710.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,610.00 0.00 8,610.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,610.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,610.00 0.00 8,610.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,610.00 0.00 0.00

11760 11-001-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

1,033.20 0.00 1,033.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,033.20 0.00 0.00

004 - ADMINISTRACIÓN 
CATASTRAL

0.00 16,502.50 16,502.50 16,502.50 120,297.50 0.00 0.00127,080.00 17,220.00 144,300.00

000 - SIN OBRA 0.00 16,502.50 16,502.50 16,502.50 120,297.50 0.00 0.00127,080.00 17,220.00 144,300.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

127,080.00 17,220.00 144,300.00 0.00 16,502.50 16,502.50 16,502.50 120,297.50 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 108,000.00 8,610.00 116,610.00 0.00 8,610.00 8,610.00 8,610.00 0.00 100,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,000.00 8,610.00 17,610.00 0.00 7,892.50 7,892.50 7,892.50 0.00 9,717.50 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11760 11-001-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

1,080.00 0.00 1,080.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,080.00 0.00 0.00

005 - ASISTENTE DE 
ADMINISTRACIÓN 
CATASTRAL

0.00 0.00 0.00 0.00 84,720.00 0.00 0.0084,720.00 0.00 84,720.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 84,720.00 0.00 0.0084,720.00 0.00 84,720.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

84,720.00 0.00 84,720.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,720.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 72,000.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00
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11760 11-001-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

720.00 0.00 720.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 720.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES MUNICIPALES 0.00 17,933.33 17,933.33 0.00 1,061,938.67 0.00 0.001,096,872.00 29,000.00 1,125,872.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 17,933.33 17,933.33 0.00 1,061,938.67 0.00 0.001,096,872.00 29,000.00 1,125,872.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 17,933.33 17,933.33 0.00 1,061,938.67 0.00 0.001,096,872.00 29,000.00 1,125,872.00

001 - DEPARTAMENTO 
MUNICIPAL DE 
JUSTICIA

0.00 0.00 0.00 0.00 127,080.00 0.00 0.00127,080.00 0.00 127,080.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 127,080.00 0.00 0.00127,080.00 0.00 127,080.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

127,080.00 0.00 127,080.00 0.00 0.00 0.00 0.00 127,080.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 108,000.00 0.00 0.00

11510 15-013-01 10 1 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 15-013-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11760 11-001-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

1,080.00 0.00 1,080.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,080.00 0.00 0.00

002 - OFICINA DE LA 
MUJER

0.00 0.00 0.00 0.00 91,720.00 0.00 0.0072,720.00 26,000.00 98,720.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 91,720.00 0.00 0.0072,720.00 26,000.00 98,720.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

72,720.00 26,000.00 98,720.00 0.00 0.00 0.00 0.00 91,720.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 8 Decimotercer Mes 0.00 7,000.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 8 Decimocuarto Mes 0.00 7,000.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11760 11-001-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

720.00 0.00 720.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 720.00 0.00 0.00

12910 11-001-01 10 8 Contratos Especiales 0.00 12,000.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

12910 15-013-01 10 1 Contratos Especiales 72,000.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 65,000.00 0.00 0.00

003 - UNIDAD 
MUNICIPAL 
AMBIENTAL

0.00 0.00 0.00 0.00 118,080.00 0.00 0.00127,080.00 0.00 127,080.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 118,080.00 0.00 0.00127,080.00 0.00 127,080.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

127,080.00 0.00 127,080.00 0.00 0.00 0.00 0.00 118,080.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 99,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,000.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

11760 11-001-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

1,080.00 0.00 1,080.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,080.00 0.00 0.00

004 - UNIDAD DE 
DESARROLLO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 124,640.00 0.00 0.00134,140.00 0.00 134,140.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 124,640.00 0.00 0.00134,140.00 0.00 134,140.00
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10000  SERVICIOS 
PERSONALES

134,140.00 0.00 134,140.00 0.00 0.00 0.00 0.00 124,640.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 114,000.00 0.00 114,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 104,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 9,500.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,500.00 0.00 0.00

11760 11-001-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

1,140.00 0.00 1,140.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,140.00 0.00 0.00

005 - AUXILIAR 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 85,280.00 0.00 0.0091,780.00 0.00 91,780.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 85,280.00 0.00 0.0091,780.00 0.00 91,780.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

91,780.00 0.00 91,780.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,280.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 78,000.00 0.00 78,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 71,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 6,500.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 6,500.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,500.00 0.00 0.00

11760 11-001-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

780.00 0.00 780.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 780.00 0.00 0.00

006 - UNIDAD DE 
ACCESO A LA 
INFORMACIÓN 
PUBLICA

0.00 8,333.33 8,333.33 0.00 79,386.67 0.00 0.0084,720.00 3,000.00 87,720.00

000 - SIN OBRA 0.00 8,333.33 8,333.33 0.00 79,386.67 0.00 0.0084,720.00 3,000.00 87,720.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

84,720.00 3,000.00 87,720.00 0.00 8,333.33 8,333.33 0.00 79,386.67 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 72,000.00 3,000.00 75,000.00 0.00 8,333.33 8,333.33 0.00 0.00 66,666.67 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

11760 11-001-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

720.00 0.00 720.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 720.00 0.00 0.00

007 - MOTORISTA 
MUNCIIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 104,960.00 0.00 0.00112,960.00 0.00 112,960.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 104,960.00 0.00 0.00112,960.00 0.00 112,960.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

112,960.00 0.00 112,960.00 0.00 0.00 0.00 0.00 104,960.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 88,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

11760 11-001-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

960.00 0.00 960.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 960.00 0.00 0.00

008 - COLECTOR 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 78,720.00 0.00 0.0084,720.00 0.00 84,720.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 78,720.00 0.00 0.0084,720.00 0.00 84,720.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

84,720.00 0.00 84,720.00 0.00 0.00 0.00 0.00 78,720.00 0.00 0.00
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11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 72,000.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 66,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

11760 11-001-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

720.00 0.00 720.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 720.00 0.00 0.00

009 - PARQUERO 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 84,720.00 0.00 0.0084,720.00 0.00 84,720.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 84,720.00 0.00 0.0084,720.00 0.00 84,720.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

84,720.00 0.00 84,720.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,720.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 72,000.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 72,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 6,000.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 0.00

11760 11-001-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

720.00 0.00 720.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 720.00 0.00 0.00

010 - ASEADORA 
MUNICIPAL

0.00 0.00 0.00 0.00 60,600.00 0.00 0.0060,600.00 0.00 60,600.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 60,600.00 0.00 0.0060,600.00 0.00 60,600.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

60,600.00 0.00 60,600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,600.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

11760 11-001-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

600.00 0.00 600.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 600.00 0.00 0.00

011 - PROMOTOR 
AGRICOLA

0.00 9,600.00 9,600.00 0.00 106,752.00 0.00 0.00116,352.00 0.00 116,352.00

000 - SIN OBRA 0.00 9,600.00 9,600.00 0.00 106,752.00 0.00 0.00116,352.00 0.00 116,352.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

116,352.00 0.00 116,352.00 0.00 9,600.00 9,600.00 0.00 106,752.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 115,200.00 0.00 115,200.00 0.00 9,600.00 9,600.00 0.00 0.00 105,600.00 0.00 0.00

11760 11-001-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

1,152.00 0.00 1,152.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,152.00 0.00 0.00

05 - PROGRAMA EUROSAN 0.00 34,420.00 34,420.00 16,000.00 324,332.00 0.00 0.00358,752.00 0.00 358,752.00

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 34,420.00 34,420.00 16,000.00 324,332.00 0.00 0.00358,752.00 0.00 358,752.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 34,420.00 34,420.00 16,000.00 324,332.00 0.00 0.00358,752.00 0.00 358,752.00

001 - COORDINADOR 
EUROSAN

0.00 10,920.00 10,920.00 0.00 141,792.00 0.00 0.00152,712.00 0.00 152,712.00

000 - SIN OBRA 0.00 10,920.00 10,920.00 0.00 141,792.00 0.00 0.00152,712.00 0.00 152,712.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

152,712.00 0.00 152,712.00 0.00 10,920.00 10,920.00 0.00 141,792.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 151,200.00 0.00 151,200.00 0.00 10,920.00 10,920.00 0.00 0.00 140,280.00 0.00 0.00

11760 11-001-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

1,512.00 0.00 1,512.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,512.00 0.00 0.00
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002 - TECNICO DE 
ACCESO

0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 80,960.00 0.00 0.0096,960.00 0.00 96,960.00

000 - SIN OBRA 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 80,960.00 0.00 0.0096,960.00 0.00 96,960.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

96,960.00 0.00 96,960.00 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 80,960.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 96,000.00 0.00 96,000.00 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 0.00 80,000.00 0.00 0.00

11760 11-001-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

960.00 0.00 960.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 960.00 0.00 0.00

003 - TÉCNICO A Y N 
(ESAN)

0.00 7,500.00 7,500.00 0.00 101,580.00 0.00 0.00109,080.00 0.00 109,080.00

000 - SIN OBRA 0.00 7,500.00 7,500.00 0.00 101,580.00 0.00 0.00109,080.00 0.00 109,080.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

109,080.00 0.00 109,080.00 0.00 7,500.00 7,500.00 0.00 101,580.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 108,000.00 0.00 108,000.00 0.00 7,500.00 7,500.00 0.00 0.00 100,500.00 0.00 0.00

11760 11-001-01 10 1 Contribuciones al 
Instituto Nacional de 
Formación Profesional

1,080.00 0.00 1,080.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,080.00 0.00 0.00

06 - SERVICIOS PÚBLICOS 
MUNICIPALES

0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 123,000.00 0.00 0.00135,000.00 0.00 135,000.00

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 123,000.00 0.00 0.00135,000.00 0.00 135,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 123,000.00 0.00 0.00135,000.00 0.00 135,000.00

001 - ASEO URBANO 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 98,000.00 0.00 0.00110,000.00 0.00 110,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 98,000.00 0.00 0.00110,000.00 0.00 110,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

110,000.00 0.00 110,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 98,000.00 0.00 0.00

12200 11-001-01 10 1 Jornales 110,000.00 0.00 110,000.00 0.00 12,000.00 12,000.00 12,000.00 0.00 98,000.00 0.00 0.00

002 - CEMENTERIO 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 0.0025,000.00 0.00 25,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

12200 15-013-01 10 1 Jornales 15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

35400 15-013-01 10 1 Insecticidas, 
Fumigantes y Otros

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

12 - VIDA MEJOR 0.00 402,969.00 402,969.00 402,969.00 8,422,363.23 0.00 31,976.256,859,533.20 2,358,135.28 9,217,668.48

01 - EDUCACION 0.00 0.00 0.00 0.00 1,972,530.92 0.00 0.001,714,883.30 494,502.62 2,209,385.92

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 788,633.30 0.00 0.00814,883.30 0.00 814,883.30

001 - transferencias al 
sector de educación 
pagos de maestros y 
otros

0.00 0.00 0.00 0.00 303,750.00 0.00 0.00320,000.00 0.00 320,000.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 303,750.00 0.00 0.00320,000.00 0.00 320,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

320,000.00 0.00 320,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 303,750.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 3 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

320,000.00 0.00 320,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 303,750.00 0.00 0.00

002 - becas de transporte 
estudiantil

0.00 0.00 0.00 0.00 314,883.30 0.00 0.00314,883.30 0.00 314,883.30

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 314,883.30 0.00 0.00314,883.30 0.00 314,883.30

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

314,883.30 0.00 314,883.30 0.00 0.00 0.00 0.00 314,883.30 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 1 Ayuda Social A 
Personas De Capital

314,883.30 0.00 314,883.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 314,883.30 0.00 0.00

003 - ayuda a centros 
educativos para 
celebración del día 
del niño fiestas 
patrias,eventos y 
otras necesidades 
para el sector de 
educación

0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00180,000.00 0.00 180,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 3 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

180,000.00 0.00 180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 170,000.00 0.00 0.00

001 - construcción de una 
aula escolar jose alex 
martinez en  la 
comunidad de el carmen  

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - construcción de 
una aula escolar 
en la escuela jose 
alex martinez de 
la comunidad de 
el carmen

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

002 - construccion de 
instalaciones de kinder 
en los laureles ser

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00
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000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

002 - construccion de 
instalaciones de 
kinder en los 
laureles ser

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

003 - construccion de cerca 
del kinder el progreso # 
2

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - sin  actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

003 - construccion de 
cerca del kinder el 
progreso # 2

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

004 - CONSTRUCCION DE 
AULAS PROPUESTA BCEI

0.00 0.00 0.00 0.00 84,002.62 0.00 0.000.00 171,502.62 171,502.62

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 84,002.62 0.00 0.000.00 171,502.62 171,502.62

004 - 
CONSTRUCCION 
DE AULAS 
PROPUESTA BCEI

0.00 0.00 0.00 0.00 84,002.62 0.00 0.000.00 171,502.62 171,502.62

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 171,502.62 171,502.62 0.00 0.00 0.00 0.00 84,002.62 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 171,502.62 171,502.62 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 84,002.62 0.00 0.00

005 - CONSTRUCCIÓN DE 
PUENTE EN COMUNIDAD 
DE TALANGA

0.00 0.00 0.00 0.00 199,895.00 0.00 0.000.00 323,000.00 323,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 199,895.00 0.00 0.000.00 323,000.00 323,000.00

005 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE PUENTE EN 
COMUNIDAD DE 
TALANGA

0.00 0.00 0.00 0.00 199,895.00 0.00 0.000.00 323,000.00 323,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 323,000.00 323,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 199,895.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 323,000.00 323,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 199,895.00 0.00 0.00
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02 - SALUD AGUA Y 
SANEAMIENTO

0.00 69,000.00 69,000.00 69,000.00 4,133,548.57 0.00 31,976.252,572,324.95 1,762,199.87 4,334,524.82

000 - SIN PROYECTO 0.00 69,000.00 69,000.00 69,000.00 871,348.70 0.00 31,976.25572,324.95 500,000.00 1,072,324.95

001 - transferencia y 
subsidios para 
servicios de salud en 
el municipio

0.00 69,000.00 69,000.00 69,000.00 648,324.95 0.00 0.00317,324.95 500,000.00 817,324.95

000 - sin obra 0.00 69,000.00 69,000.00 69,000.00 648,324.95 0.00 0.00317,324.95 500,000.00 817,324.95

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

317,324.95 500,000.00 817,324.95 0.00 69,000.00 69,000.00 69,000.00 648,324.95 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

317,324.95 500,000.00 817,324.95 0.00 69,000.00 69,000.00 69,000.00 0.00 648,324.95 0.00 0.00

002 - apoyo a personas 
para gastos medicos

0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.0060,000.00 0.00 60,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 6 Ayuda Social A 
Personas De Capital

60,000.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00

003 - transferencia y 
subsidios para jaap 
junta administradora 
de agua

0.00 0.00 0.00 0.00 68,023.75 0.00 31,976.25100,000.00 0.00 100,000.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 68,023.75 0.00 31,976.25100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 68,023.75 0.00 31,976.25

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 68,023.75 0.00 31,976.25

004 - transferencias para 
pago de tren de aseo 
del municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 95,000.00 0.00 0.0095,000.00 0.00 95,000.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 95,000.00 0.00 0.0095,000.00 0.00 95,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

95,000.00 0.00 95,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 95,000.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

95,000.00 0.00 95,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 95,000.00 0.00 0.00

001 - construccion de centro 
de salud de la comunidad 
de nueva victoria

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00
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001 - construcción de 
centro de salud de 
la comunidad de 
nueva victoria 

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

002 - construccion de centro 
de salud en la comunidad 
de emanal abajo

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

002 - construccion de 
centro de salud 
en la comunidad 
de emanal abajo

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

003 - cosntruccion de 
sistema de agua potable 
en san antonio la cañada

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

003 - cosntruccion de 
sistema de agua 
potable en san 
antonio la cañada

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

004 - construccion de 
sistema de agua potable 
de llanitos y barrio nuevo

0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

004 - construccion de 
sistema de agua 
potable de 
llanitos y barrio 
nuevo

0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00450,000.00 0.00 450,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

450,000.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 450,000.00 0.00 0.00
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005 - construccion de 
sistema de agua potable 
en lagunitas

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

005 - construccion de 
sistema de agua 
potable en 
lagunitas

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

006 - proyecto alcantarillado 
de aguas negras del 
casco urbano (primera 
etapa)

0.00 0.00 0.00 0.00 1,762,199.87 0.00 0.00500,000.00 1,262,199.87 1,762,199.87

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 1,762,199.87 0.00 0.00500,000.00 1,262,199.87 1,762,199.87

006 - proyecto 
alcantarillado de 
aguas negras del 
casco urbano 
(primera etapa)

0.00 0.00 0.00 0.00 1,762,199.87 0.00 0.00500,000.00 1,262,199.87 1,762,199.87

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 1,262,199.87 1,762,199.87 0.00 0.00 0.00 0.00 1,762,199.87 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 972,169.31 1,472,169.31 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,472,169.31 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 290,030.56 290,030.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 290,030.56 0.00 0.00

03 - SECTOR VIVIENDA 0.00 8,855.00 8,855.00 8,855.00 825,081.65 0.00 0.00857,441.65 0.00 857,441.65

001 - mejoramiento de 
viviendas sector 
#1#2#3#4 del 
municipio 

0.00 8,855.00 8,855.00 8,855.00 425,081.65 0.00 0.00457,441.65 0.00 457,441.65

001 - mejoramiento de 
viviendas sector 
#1#2#3#4 del 
municipio 

0.00 8,855.00 8,855.00 8,855.00 425,081.65 0.00 0.00457,441.65 0.00 457,441.65

000 - sin obra 0.00 8,855.00 8,855.00 8,855.00 425,081.65 0.00 0.00457,441.65 0.00 457,441.65

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

457,441.65 0.00 457,441.65 0.00 8,855.00 8,855.00 8,855.00 425,081.65 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 2 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

457,441.65 0.00 457,441.65 0.00 8,855.00 8,855.00 8,855.00 0.00 425,081.65 0.00 0.00
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002 - construccion de 
viviendas en el  
municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - sin actvidad 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

002 - construccion de 
viviendas en el  
municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00

04 - ATENCION A LA MUJER 0.00 290,400.00 290,400.00 290,400.00 637,684.89 0.00 0.00857,441.65 70,643.24 928,084.89

000 - SIN PROYECTO 0.00 290,400.00 290,400.00 290,400.00 637,684.89 0.00 0.00857,441.65 70,643.24 928,084.89

001 - celebracion de dias 
festvos de las 
mujeres

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 250,000.00 0.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 250,000.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - capacitaciones y 
talleres en diferentes 
temas a mujeres

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00207,441.65 207,441.65 0.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00207,441.65 207,441.65 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

207,441.65 207,441.65 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

207,441.65 207,441.65 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - apoyo a mujeres en 
servicios de 
salud,viviendas,huert
os,letrinas y otros

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 400,000.00 0.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00400,000.00 400,000.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - CAPACITACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 257,232.50 0.00 0.000.00 257,232.50 257,232.50

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 257,232.50 0.00 0.000.00 257,232.50 257,232.50
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 257,232.50 257,232.50 0.00 0.00 0.00 0.00 257,232.50 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 257,232.50 257,232.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 257,232.50 0.00 0.00

005 - SALUD 0.00 90,400.00 90,400.00 90,400.00 81,088.33 0.00 0.000.00 171,488.33 171,488.33

000 - SIN OBRA 0.00 90,400.00 90,400.00 90,400.00 81,088.33 0.00 0.000.00 171,488.33 171,488.33

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 171,488.33 171,488.33 0.00 90,400.00 90,400.00 90,400.00 81,088.33 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 171,488.33 171,488.33 0.00 90,400.00 90,400.00 90,400.00 0.00 81,088.33 0.00 0.00

006 - ECONOMIA 0.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 127,875.74 0.00 0.000.00 327,875.74 327,875.74

000 - SIN OBRA 0.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 127,875.74 0.00 0.000.00 327,875.74 327,875.74

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 327,875.74 327,875.74 0.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 127,875.74 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 327,875.74 327,875.74 0.00 200,000.00 200,000.00 200,000.00 0.00 127,875.74 0.00 0.00

007 - EDUCACION 0.00 0.00 0.00 0.00 85,744.16 0.00 0.000.00 85,744.16 85,744.16

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 85,744.16 0.00 0.000.00 85,744.16 85,744.16

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 85,744.16 85,744.16 0.00 0.00 0.00 0.00 85,744.16 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 85,744.16 85,744.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,744.16 0.00 0.00

008 - MEJORAS PARA LAS 
MUJERES

0.00 0.00 0.00 0.00 85,744.16 0.00 0.000.00 85,744.16 85,744.16

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 85,744.16 0.00 0.000.00 85,744.16 85,744.16

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 85,744.16 85,744.16 0.00 0.00 0.00 0.00 85,744.16 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 85,744.16 85,744.16 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 85,744.16 0.00 0.00

05 - NIÑEZ Y JUVENTUD 0.00 34,714.00 34,714.00 34,714.00 853,517.20 0.00 0.00857,441.65 30,789.55 888,231.20

000 - SIN PROYECTO 0.00 34,714.00 34,714.00 34,714.00 703,517.20 0.00 0.00707,441.65 30,789.55 738,231.20

001 - transferencias y 
subsidios para la casa 
de la juventud
(biblioteca)

0.00 34,714.00 34,714.00 34,714.00 303,517.20 0.00 0.00307,441.65 30,789.55 338,231.20

000 - sin obra 0.00 34,714.00 34,714.00 34,714.00 303,517.20 0.00 0.00307,441.65 30,789.55 338,231.20

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

307,441.65 30,789.55 338,231.20 0.00 34,714.00 34,714.00 34,714.00 303,517.20 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

307,441.65 0.00 307,441.65 0.00 34,714.00 34,714.00 34,714.00 0.00 272,727.65 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 30,789.55 30,789.55 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,789.55 0.00 0.00

002 - transferencias y 
subsidios a 
asociaciones que 
velan por niños con 
capacidades 
especiales(cric)

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

003 - gastos para 
celebracion del dia 
del niño y eventos de 
la juventud

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

001 - mejoramiento de 
canchas deportivas en el 
municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - mejoramiento de 
canchas deportivas 
en el municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 2 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

13 - TODOS POR LA PAZ 0.00 612,224.00 612,224.00 612,224.00 3,383,015.52 0.00 17,650.003,429,766.60 632,572.92 4,062,339.52

01 - SEGURIDAD CUIDADANA 0.00 588,420.00 588,420.00 588,420.00 1,198,409.56 0.00 17,650.001,371,906.64 432,572.92 1,804,479.56

000 - SIN PROYECTO 0.00 12,139.00 12,139.00 12,139.00 160,433.92 0.00 0.0090,000.00 82,572.92 172,572.92
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001 - transferencias a 
organizaciones e 
instituciones para la 
seguridad del 
municipio (vigilantes 
otros)

0.00 12,139.00 12,139.00 12,139.00 160,433.92 0.00 0.0090,000.00 82,572.92 172,572.92

000 - sin obra 0.00 12,139.00 12,139.00 12,139.00 160,433.92 0.00 0.0090,000.00 82,572.92 172,572.92

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

90,000.00 82,572.92 172,572.92 0.00 12,139.00 12,139.00 12,139.00 160,433.92 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

90,000.00 82,572.92 172,572.92 0.00 12,139.00 12,139.00 12,139.00 0.00 160,433.92 0.00 0.00

001 - construccion de un 
mirador municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

001 - construccion de 
un mirador 
municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

002 - ampliacion de 
proyectos de 
electrificacion en el 
municipio

0.00 535,000.00 535,000.00 535,000.00 296,906.64 0.00 0.00481,906.64 350,000.00 831,906.64

000 - sin actividad 0.00 535,000.00 535,000.00 535,000.00 296,906.64 0.00 0.00481,906.64 350,000.00 831,906.64

002 - ampliacion de 
proyectos de 
electrificacion en 
el municipio

0.00 535,000.00 535,000.00 535,000.00 296,906.64 0.00 0.00481,906.64 350,000.00 831,906.64

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

481,906.64 350,000.00 831,906.64 0.00 535,000.00 535,000.00 535,000.00 296,906.64 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 2 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

481,906.64 0.00 481,906.64 0.00 400,000.00 400,000.00 400,000.00 0.00 81,906.64 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 350,000.00 350,000.00 0.00 135,000.00 135,000.00 135,000.00 0.00 215,000.00 0.00 0.00

003 - mejoramiento de 
alumbrado publico en 
sectores #1#2#3#4

0.00 41,281.00 41,281.00 41,281.00 241,069.00 0.00 17,650.00300,000.00 0.00 300,000.00

003 - mejoramiento de 
alumbrado publico en 
sectores #1#2#3#4

0.00 41,281.00 41,281.00 41,281.00 241,069.00 0.00 17,650.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - sin obra 0.00 41,281.00 41,281.00 41,281.00 241,069.00 0.00 17,650.00300,000.00 0.00 300,000.00
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20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 41,281.00 41,281.00 41,281.00 241,069.00 0.00 17,650.00

23400 11-001-01 20 2 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 41,281.00 41,281.00 41,281.00 0.00 241,069.00 0.00 17,650.00

02 - PARTICIPACION  
CUIDADANA

0.00 22,804.00 22,804.00 22,804.00 1,024,637.65 0.00 0.00857,441.65 200,000.00 1,057,441.65

000 - SIN PROYECTO 0.00 22,804.00 22,804.00 22,804.00 1,024,637.65 0.00 0.00857,441.65 200,000.00 1,057,441.65

001 - apoyo a 
organizaciones 
comunitarias para 
fortalecer la 
participacion 
cuidadana,campañas 
de 
limpieza,capacitaciion
es,talleres,proyectos 
y otros

0.00 0.00 0.00 0.00 807,441.65 0.00 0.00607,441.65 200,000.00 807,441.65

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 807,441.65 0.00 0.00607,441.65 200,000.00 807,441.65

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

607,441.65 200,000.00 807,441.65 0.00 0.00 0.00 0.00 807,441.65 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

607,441.65 200,000.00 807,441.65 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 807,441.65 0.00 0.00

002 - apoyo para gastos 
de cabildos abiertos y 
gastos fúnebres y 
otros

0.00 22,804.00 22,804.00 22,804.00 217,196.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - sin obra 0.00 22,804.00 22,804.00 22,804.00 217,196.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 22,804.00 22,804.00 22,804.00 217,196.00 0.00 0.00

54110 11-001-01 20 3 Ayuda Social A 
Personas De Capital

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 22,804.00 22,804.00 22,804.00 0.00 127,196.00 0.00 0.00

03 - CULTURA 0.00 0.00 0.00 0.00 489,914.99 0.00 0.00514,464.99 0.00 514,464.99

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 489,914.99 0.00 0.00514,464.99 0.00 514,464.99

001 - apoyo para eventos 
culturales y sociales
(feria, festivales,dias 
de la madre,dia del 
padre y otros)

0.00 0.00 0.00 0.00 375,450.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 375,450.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 375,450.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 375,450.00 0.00 0.00

002 - apoyo para 
celebraciones de 
fiestas navideñas del 
municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 114,464.99 0.00 0.00114,464.99 0.00 114,464.99

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 114,464.99 0.00 0.00114,464.99 0.00 114,464.99

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

114,464.99 0.00 114,464.99 0.00 0.00 0.00 0.00 114,464.99 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

114,464.99 0.00 114,464.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 114,464.99 0.00 0.00

04 - DEPORTE 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 670,053.32 0.00 0.00685,953.32 0.00 685,953.32

000 - SIN PROYECTO 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 670,053.32 0.00 0.00685,953.32 0.00 685,953.32

001 - transferencias al 
sector de deporte en 
actividades de 
deporte

0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 670,053.32 0.00 0.00685,953.32 0.00 685,953.32

000 - sin obra 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 670,053.32 0.00 0.00685,953.32 0.00 685,953.32

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

685,953.32 0.00 685,953.32 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 670,053.32 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

685,953.32 0.00 685,953.32 0.00 1,000.00 1,000.00 1,000.00 0.00 670,053.32 0.00 0.00

14 - PRO-HONDURAS 0.00 0.00 0.00 0.00 1,567,573.83 0.00 0.001,714,883.30 141,286.46 1,856,169.76

01 - TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 171,488.33 0.00 0.00171,488.33 0.00 171,488.33

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 171,488.33 0.00 0.00171,488.33 0.00 171,488.33

001 - transferencias al 
desarrollo del turismo
(medios de 
comunicación,festival
es,campañas 
turísticas y otros)

0.00 0.00 0.00 0.00 171,488.33 0.00 0.00171,488.33 0.00 171,488.33

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 171,488.33 0.00 0.00171,488.33 0.00 171,488.33

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

171,488.33 0.00 171,488.33 0.00 0.00 0.00 0.00 171,488.33 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

171,488.33 0.00 171,488.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 171,488.33 0.00 0.00

02 - PRODUCCION  AGRICOLA 0.00 0.00 0.00 0.00 484,263.12 0.00 0.00342,976.66 141,286.46 484,263.12

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 484,263.12 0.00 0.00342,976.66 141,286.46 484,263.12
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001 - fortalecimiento y 
diversificacion de 
organizaciones del 
sector productivo 
(productores del 
municipio)

0.00 0.00 0.00 0.00 484,263.12 0.00 0.00342,976.66 141,286.46 484,263.12

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 484,263.12 0.00 0.00342,976.66 141,286.46 484,263.12

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

342,976.66 141,286.46 484,263.12 0.00 0.00 0.00 0.00 484,263.12 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

342,976.66 141,286.46 484,263.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 484,263.12 0.00 0.00

54420 11-001-01 20 3 Subsidios a Empresas 
Privadas Financieras

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - PRESERVACIÓN DEL 
PATRIMONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 171,488.33 0.00 0.00171,488.33 0.00 171,488.33

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 171,488.33 0.00 0.00171,488.33 0.00 171,488.33

001 - transferencia para 
la concervacion de 
patrimonio del 
municipio

0.00 0.00 0.00 0.00 171,488.33 0.00 0.00171,488.33 0.00 171,488.33

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 171,488.33 0.00 0.00171,488.33 0.00 171,488.33

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

171,488.33 0.00 171,488.33 0.00 0.00 0.00 0.00 171,488.33 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

171,488.33 0.00 171,488.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 171,488.33 0.00 0.00

04 - PROGRAMA SEGURIDAD 
ALIMENTARIA

0.00 0.00 0.00 0.00 740,334.05 0.00 0.001,028,929.98 0.00 1,028,929.98

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 740,334.05 0.00 0.001,028,929.98 0.00 1,028,929.98

001 - transferencias para 
la ejecucion del 
programa eurosan

0.00 0.00 0.00 0.00 740,334.05 0.00 0.001,028,929.98 0.00 1,028,929.98

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 740,334.05 0.00 0.001,028,929.98 0.00 1,028,929.98

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,028,929.98 0.00 1,028,929.98 0.00 0.00 0.00 0.00 740,334.05 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,028,929.98 0.00 1,028,929.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 740,334.05 0.00 0.00

15 - INFRA-ESTRUCTURA 0.00 8,463.00 8,463.00 8,463.00 7,496,126.14 0.00 0.002,785,573.85 4,941,286.46 7,726,860.31

01 - EDIFICACIONES 
MUNICIPALES

0.00 0.00 0.00 0.00 3,505,711.76 0.00 0.001,090,425.30 2,441,286.46 3,531,711.76

001 - construccion de salon 
comunal en la 
comunidad de san rafael

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00250,000.00 100,000.00 350,000.00
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000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00250,000.00 100,000.00 350,000.00

001 - construccion de 
salon comunal en 
la comunidad de 
san rafael

0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00250,000.00 100,000.00 350,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 100,000.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

250,000.00 100,000.00 350,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 350,000.00 0.00 0.00

002 - construccion de 
mercado municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 3,040,425.30 0.00 0.00840,425.30 2,200,000.00 3,040,425.30

000 - sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 3,040,425.30 0.00 0.00840,425.30 2,200,000.00 3,040,425.30

002 - construccion de 
mercado 
municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 3,040,425.30 0.00 0.00840,425.30 2,200,000.00 3,040,425.30

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

840,425.30 2,200,000.00 3,040,425.30 0.00 0.00 0.00 0.00 3,040,425.30 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

340,425.30 2,200,000.00 2,540,425.30 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,540,425.30 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 1 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

003 - MEJORAMIENTO DEL 
SALON COMUNAL DEL 
CASCO URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.000.00 40,000.00 40,000.00

003 - MEJORAMIENTO 
DEL SALON COMUNAL 
DEL CASCO URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.000.00 40,000.00 40,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.000.00 40,000.00 40,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 40,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 2 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 40,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

004 - MEJORAMIENTO DE 
PUENTES HAMACAS 
LLANITOS SAN PEDRITO 
BARRIO NUEVO

0.00 0.00 0.00 0.00 61,286.46 0.00 0.000.00 61,286.46 61,286.46

004 - MEJORAMIENTO DE 
PUENTES HAMACAS 
LLANITOS SAN 
PEDRITO BARRIO 
NUEVO

0.00 0.00 0.00 0.00 61,286.46 0.00 0.000.00 61,286.46 61,286.46

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 61,286.46 0.00 0.000.00 61,286.46 61,286.46

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 61,286.46 61,286.46 0.00 0.00 0.00 0.00 61,286.46 0.00 0.00
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23400 11-001-01 20 2 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 61,286.46 61,286.46 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 61,286.46 0.00 0.00

005 - MEJORAMIENTO DEL 
PARQUE CENTRAL DEL 
CASCO URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.000.00 40,000.00 40,000.00

004 - MEJORAMIENTO 
DEL PARQUE 
CENTRAL DEL CASCO 
URBANO

0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.000.00 40,000.00 40,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.000.00 40,000.00 40,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 40,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 6 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 40,000.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

02 - RED VIAL 0.00 4,463.00 4,463.00 4,463.00 1,915,207.55 0.00 0.00520,690.55 1,500,000.00 2,020,690.55

001 - mantenimiento y 
reparacion de carreteras 
del sector #1#2#3#4 
del municipio

0.00 4,463.00 4,463.00 4,463.00 1,915,207.55 0.00 0.00520,690.55 1,500,000.00 2,020,690.55

001 - mantenimiento y 
reparacion de 
carreteras del sector 
#1#2#3#4 del 
municipio

0.00 4,463.00 4,463.00 4,463.00 1,915,207.55 0.00 0.00520,690.55 1,500,000.00 2,020,690.55

000 - sin obra 0.00 4,463.00 4,463.00 4,463.00 1,915,207.55 0.00 0.00520,690.55 1,500,000.00 2,020,690.55

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

520,690.55 1,500,000.00 2,020,690.55 0.00 4,463.00 4,463.00 4,463.00 1,915,207.55 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 2 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

200,000.00 1,500,000.00 1,700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,700,000.00 0.00 0.00

23400 15-013-01 20 1 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

320,690.55 0.00 320,690.55 0.00 4,463.00 4,463.00 4,463.00 0.00 215,207.55 0.00 0.00

03 - TRANSFERENCIAS A 
INSTITUCIONES

0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 2,075,206.83 0.00 0.001,174,458.00 1,000,000.00 2,174,458.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 2,075,206.83 0.00 0.001,174,458.00 1,000,000.00 2,174,458.00

001 - transferencias a 
mancomunidades 
(puca y munasbar)

0.00 0.00 0.00 0.00 730,000.00 0.00 0.00730,000.00 0.00 730,000.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 730,000.00 0.00 0.00730,000.00 0.00 730,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

730,000.00 0.00 730,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 730,000.00 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

730,000.00 0.00 730,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 730,000.00 0.00 0.00

002 - transferencia para 
fondo del TSC 

0.00 0.00 0.00 0.00 171,488.00 0.00 0.00171,488.00 0.00 171,488.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 171,488.00 0.00 0.00171,488.00 0.00 171,488.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

171,488.00 0.00 171,488.00 0.00 0.00 0.00 0.00 171,488.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

171,488.00 0.00 171,488.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 171,488.00 0.00 0.00

003 - transferencias para 
la asociacion de 
municipios (AMHON)

0.00 0.00 0.00 0.00 22,970.00 0.00 0.0022,970.00 0.00 22,970.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 22,970.00 0.00 0.0022,970.00 0.00 22,970.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

22,970.00 0.00 22,970.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,970.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

22,970.00 0.00 22,970.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,970.00 0.00 0.00

004 - compra de activos 
municipales

0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 748.83 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - sin obra 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 748.83 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 748.83 0.00 0.00

42120 15-013-01 20 1 Equipos Varios de 
Oficina

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 0.00 748.83 0.00 0.00

005 - compra de medios 
de transporte

0.00 0.00 0.00 0.00 1,150,000.00 0.00 0.00150,000.00 1,000,000.00 1,150,000.00

000 - sin obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,150,000.00 0.00 0.00150,000.00 1,000,000.00 1,150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 1,000,000.00 1,150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,150,000.00 0.00 0.00

42310 11-001-01 20 8 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 0.00

42310 15-013-01 20 2 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00
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19,711,126.00 8,638,426.96 28,349,552.96 0.00 1,192,790.83 1,192,790.83 1,116,937.50 0.00 26,029,752.35 0.00 60,431.65TOTAL:
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